
 
 
 

UCHWAŁA NR   XLV  / 303/ 2010 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  29  września 2010 roku. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Powiat Wągrowiecki pomocy  
                  finansowej Miastu i Gminie  Bogatynia  w związku ze stratami  
                  powstałymi w wyniku powodzi. 
 

Na podstawie art. 7a i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 47 ust.1 i ust.2 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U.                  
z 2010r. Nr 80 poz. 526) oraz art. 216 ust. 2, pkt. 5 i art. 220 ust. 1  ustawy   z dnia 27 sierpnia  
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr  157 , poz. 1240 z późn.zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Wyraża zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Miastu i 
Gminie Bogatynia na dofinansowanie zaspokojenia najpilniejszych potrzeb życiowych 
poszkodowanych przez powódź mieszkańców samorządu  bogatyńskiego. 
 
 
§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1. zostanie udzielona ze środków budżetu 
Powiatu w 2010 roku w kwocie 5.000 zł. 
 
2. Podstawą przekazania środków, o których mowa w ust. 1 będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia tych środków. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

……………………………………. 

/Krzysztof Migasiewicz/ 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLV /303/ 2010 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  29 września 2010 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Powiat Wągrowiecki pomocy  
                  finansowej Miastu i Gminie  Bogatynia  w związku ze stratami  
                  powstałymi w wyniku powodzi. 

 

 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym powiaty, 

związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 220 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach publicznych stanowi, że z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc rzeczowa lub finansowa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. W związku z powyższym z budżetu powiatu 

zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji dla Miasta i Gminy Bogatynia                      

w kwocie 5.000 zł w związku z sytuacją powodziową, o której powiadomiono Starostę 

Wągrowieckiego pismem z dnia 16.08.2010r. przez Burmistrza Bogatyni .  

Pomoc ta skierowana jest na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb życiowych 

samorządu  bogatyńskiego.  Siła żywiołu zniszczyła wiele budynków, upraw rolnych. Straty 

szacuje się w milionach złotych. Przyznana pomoc finansowa przez Powiat będzie stanowiła 

element wsparcia zaspokojenia podstawowych potrzeb socjalnych mieszkańców. 

 

Wobec powyższego podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 


